ПРОТОКОЛ
 от «09» июня 2016 года № 18
 заседания правления НП СРО «МООАСП»
Основание заседания правления – инициатива заместителя председателя правления НП СРО «МООАСП».

Место проведения заседания правления – 191040, г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д.42.

Председательствующий на заседании правления – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП» Юсковец Н.Д.
Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:

1. Юсковец Н.Д. – заместитель председателя  правления НП СРО «МООАСП»;

2. Зайцев А.А. –   член правления НП СРО «МООАСП»;

3. Лаптев Ю.А. – член правления НП СРО «МООАСП»;

4. Голубовский Д.В.    – член правления НП СРО «МООАСП».

На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

- Кулаков С. В. – исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;

- Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;

- Хазова Е.Н.- юрисконсульт НП СРО «МООАСП»;

Открытие заседания:
Слушали: председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 члена правления. Заседание правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание правления открытым.

О повестке дня заседания правления.

Слушали председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.

Голосовали: «за» – единогласно.

Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
Повестка дня заседания правления:

1. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступивших от членов НП СРО «МООАСП»:
1.1. ООО «Пожарные системы»;

1.2. ООО «Пожтехника».

 2.   Об избрании Председателя Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» и членов Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП».

 3.   Об избрании Председателя Комиссии по контролю качества НП СРО «МООАСП» и членов Комиссии по контролю качества НП СРО «МООАСП».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

– Хазова Е.Н. доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство от 22.11.2012 № 110660110-03 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Общества с ограниченной ответственностью «Пожарные системы» (ИНН 6672207984), а также о результатах проверки представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования в НП СРО «МООАСП»;

– Кулаков С.В. предложил внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам с выдачей нового Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

1.1. Приняли решение:
1.1.1. Внести изменения в Cвидетельство (от 22.11.2012 № 110660110-03) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, заявленным членом НП СРО «МООАСП» – Обществом с ограниченной ответственностью «Пожарные системы» (ИНН 6672207984).

1.1.2. Действие свидетельства о допуске (от 22.11.2012 № 110660110-03) прекратить, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Пожарные системы» (ИНН 6672207984) свидетельство о допуске от 09.06.2016 № 110660110-04.

– Хазова Е.Н. доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство от 12.11.2015 № 110770107-08 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Общества с ограниченной ответственностью «Пожтехника» (ИНН 7717529947) в связи с доплатой взноса в компенсационный фонд  саморегулируемой организации;

– Кулаков С.В. предложил внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ с выдачей нового Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

1.2. Приняли решение:
1.2.1. Внести изменения в Cвидетельство (от 12.11.2015 № 110770107-08) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, заявленным членом НП СРО «МООАСП» – Обществом с ограниченной ответственностью «Пожтехника» (ИНН 7717529947) в связи с доплатой взноса в компенсационный фонд  саморегулируемой организации;
1.2.2. Действие свидетельства о допуске (от 12.11.2015 № 110770107-08) прекратить, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Пожтехника» (ИНН 7717529947) свидетельство о допуске от 09.06.2016 № 110770107-09.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:

- Юсковца Н.Д.., который доложил о необходимости формирования Дисциплинарной комиссии в связи с прекращением полномочий прежнего состава комиссии. Напомнил, что численный состав Дисциплинарной комиссии в соответствии с Положением о комиссии – 5 членов. Предложил председателем Дисциплинарной комиссии избрать из числа членов Правления -  Лаптева Ю.А.

- Зимину М.Н., которая доложила, что поступили ходатайства об участии в работе Дисциплинарной комиссии представителей от следующих организаций – членов партнерства:

1)  ООО «ГарантСтрой» - Егорова Наталья Владимировна;

2) ООО «Ария ТV» - Копылова Ксения Игоревна;

3) ООО «СК «Северная Путь» - Жемчугов Владимир Геннадьевич;
4) ООО «Альтера» - Жуков Дмитрий Павлович.
- Кулакова С.В., который предложил голосовать за предложенные кандидатуры полным списком.

Иных предложений и замечаний не поступило.

  Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2.1.Приняли решение:
      2.1. Избрать Председателем Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» - Лаптева Юрия Алексеевича, представителя ООО «Петровский Фарватер»
2.2. Включить в состав Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»:

- Егорову Наталью Владимировну, представителя ООО «ГарантСтрой»;

- Копылову Ксению Игоревну, представителя ООО «Ария ТV»;

- Жемчугова Владимира Геннадьевича, представителя ООО «СК» «Северный Путь»;
- Жукова Дмитрия Павловича, представителя ООО «Альтера».
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:

- Юсковца Н.Д.., который доложил о необходимости формирования Комисии по контролю качества в связи с прекращением полномочий прежнего состава комиссии. Предложил председателем Комиссии по контролю качества избрать из числа членов Правления -  Зайцева А.А.

- Так же рекомендовал утвердить численность общего состава Комиссии по контролю качества НП СРО «МООАСП» не более 5 человек, а также  предложил делегировать аппарату  Исполнительного директора НП СРО «МООАСП» проведение плановых проверок членов НП СРО «МООАСП» в соответствии с разработанным Комиссией по контролю качества и утвержденным Правлением НП СРО «МООАСП» графиком проверок.

- Зимину М.Н., которая доложила, что поступили ходатайства об участии в работе Комиссии по контролю качества представителей от следующих организаций – членов партнерства:

1)  ООО «Интромэйт» - Алтунина Елена Сергеевна;

2)  Балмасова Юрия Аркадьевича- представителя НП СРО «МООАСП»;

- Зайцева А.А, который поддержал предложенные кандидатуры в качестве членов Комиссии по контролю качества и предложил голосовать за предложенные кандидатуры полным списком.

 Иных предложений и замечаний не поступило.

  Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

3.1.Приняли решение:
      2.1. Избрать Председателем Комиссии по контролю качества НП СРО «МООАСП» - Зайцева Анатолия Александровича, представителя ФГБОУ ПГУПС.
3.2. Включить в состав Комиссии по Контролю качества НП СРО «МООАСП»:

- Алтунину Елену Сергеевну- представителя ООО «Интромэйт»;

- Балмасова Юрия Аркадьевича- представителя НП СРО «МООАСП».
	Председательствующий
	                     Юсковец Н.Д.

Протокол составил:

	Ответственный секретарь заседания Правления
	                         Хазова Е.Н.

4